Харкова, де саме проходив обласний з’їзд рад Донецько-Криворізького

басейну. У Харкові вони об’єдналися з цим з'їздом і оголосили його

Всеукраїнським. Під час цього з’їзду було створено Центральний виконавчий

комітет рад Української (радянської) народної республіки, який 30 (17) грудня

1917 року утворив перший радянський уряд України – Народний секретаріат.

Голова цього уряду, Микола Скрипник, у квітні 1918 року заявив, що з самого

початку їхньою метою було об'єднання трудящих усіх територій, на які

претендувала Центральна Рада, для боротьби з нею.